Da Comissão de Justiça e Redação sobre o projeto de lei n°
2511/  2022  ,  de  iniciativa  do  Excelentíssimo  Prefeito  Hissam
Hussein Dehaini que “Autoriza o poder executivo a abrir crédito
adicional especial  no orçamento do município, com base em
excesso de arrecadação, no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e
quatro mil reais), na forma em que especifica abaixo.”

I – RELATÓRIO.

Trata-se do Projeto de Lei  nº 2511/2022,  de autoria do Chefe do Executivo

Municipal, que autoriza o poder executivo a abrir crédito adicional especial no orçamento

do município, com base em excesso de arrecadação, no valor de R$ 84.000,00 (oitenta e

quatro mil reais), na forma em que especifica abaixo.

Justifica o Senhor Prefeito, que: “O Crédito Adicional Especial por Excesso de

Arrecadação solicitado faz-se necessário para a regularização orçamentária da Secretaria

Municipal  de  Assistência  Social  em  virtude  da  adesão  desta  Prefeitura  por  meio  da